
UCHWAŁA NR LXXXII/596/2023 
RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty miejscowej, terminów jej płatności oraz 
sposobu poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 19 pkt 1 lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2023 r., poz.70) art. 47§4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja Podatkowa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 2651), uchwala się, co następuje: 

RADA MIEJSKA 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Trzemeszno opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających 
dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

2. Niniejszą uchwałą ustala się: 
1) wysokość stawek opłaty miejscowej; 
2) zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej; 
3) pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, osoby inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Opłata miejscowa wynosi 2,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie za inkaso w wysokości 20 % zainkasowanych 
i terminowo odprowadzanych opłat. 

4. Inkasenci wydają pokwitowanie na każdą pobraną kwotę opłaty miejscowej, według wzoru ustalonego 
w przepisach o udokumentowaniu operacji kasowych. 

5. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją na rachunek bankowy Gminy 
Trzemeszno w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/177/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 grudnia 2015 roku 
w sprawie w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty miejscowej i poboru tej opłaty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C911B9F-F8B9-4CDF-BEC5-099AB3CD540E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały  

Nr LXXXII/596/2023  
z dnia 25.10.2023 r. 

Wykaz inkasentów opłaty miejscowej: 

 
1. Na terenie miasta Trzemeszna: 

a) manager Hotelu „Pietrak”  p. Aleksandra Naskręt  
    
b) kierownik Hotelu „Czeremcha” p. Jacek Bisikiewicz 
 
 

2. Na terenie sołectwa Gołąbki: 

a) właściciel „Jutrzenka” Gołąbki Skrzypczak spółka jawna, p. Damian Skrzypczak 

b) właścicielka  Baru „PRZYLESIE” w Gołąbkach p. Aurelia Pokorska 

 

3. Na terenie sołectwa Wymysłowo - sołtys wsi Wymysłowo  p. Katarzyna Julkowska  

     

4. Na terenie sołectwa Cytrynowo (Bystrzyca) kierownik Centrum Konferencyjno –  

    Wypoczynkowego „Magnolia” p. Justyna Panfil  

5. Na terenie sołectwa Popielewo 

a) właściciel Obiektu Rekreacyjno-Wypoczynkowego OAZA p. Karolina Wiśniewska 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C911B9F-F8B9-4CDF-BEC5-099AB3CD540E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W myśl ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.), Rada Gminy może wprowadzić opłatę miejscową. Opłatę 

miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach posiadających 

korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające 

pobyt osób w tych celach. Zasady ustalenia i poboru, terminy oraz wysokość opłaty 

miejscowej określa Rada Gminy Trzemeszno w drodze uchwały.  

Dotychczas obowiązującą uchwałę Nr XX/177/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna z 

dnia 30 grudnia 2015 roku należy zmienić z uwagi na zmianę danych zawartych w jej 

treści. W szczególności zmianie podlega załącznik nr 1 do uchwały z wykazem 

inkasentów opłaty miejscowej. Zmian dokonano zgodnie z deklaracjami właścicieli 

obiektów noclegowych.  

 W tym stanie podjęcie uchwały jest konieczne i celowe.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C911B9F-F8B9-4CDF-BEC5-099AB3CD540E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/596/2023 RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


